6 Relationes Actorum Cam. Imper.

remitti. l. i. C. de quibus rebus ad eundem iud. eatur.
Bald. l. fin. C. de edict. D. Adr. toll. n. 45. Non relevare, bona non esse in H. sed V. territorio sita, weil dieselben Güter von der Principal Erbschaft/so in H. gehalten/ond da der mehrtheil gelegen/abgesondert. Nam vbi maior & potior pars + bonorum est, ibi agendum, §. si vero absit, de hered. & Auth. Falcid. l. i. de heredit. l. si fideicomis. de part. Et multa inconuenientia timenda, si ratione omnium partium hereditatis, pro situ vniuersiusque in diuersis locis agendum, & vniuersalis actio in partes distrahenda esset:
Sonderlich/wel die Erbrente ungleich.

Sic etiam non relevare das angezogen Erbrechte zu V. mit Verfangung der Güter eygenthums/ vnd daß Supplicanten Vatter dieselben/ so lang er gelebt/ unteissen gehabt. Cum hoc statutum non extendat se extra territorium. Et posito statuto, etiam forenses teneri: tamen Reos durch die fürgenommene Theilung vnd Verspruch willfährlich davon abgestanden. Et pacta + super hereditate viuentis valent: dummodo is consentiat, de cuius hereditate agitur, l. final. Cod. de testam. Wann dann Rei principales, von wegen der gemeinen Erbschafft vnd Theilung/ auch dabey gethanen Verspruch/ sich der Gericht zu H. vnderwürfig gemacht. Sequitur, quod Iudices priores in cōtumaciam non respondentium, ad primum decretum procedere, & Iudices V. pro executione requirere potuerint, qui etiam exequi debuerint. Index namque contractus, vel + quasi, decerne re potest immisionem bonorum. Contumacis, etiam alibi sitorum, cap. Romana, §. contractantes, de foro compet. Bartol. in d. l. heres absens, de Iudic. Et quia ratione bonorum & contractus diuersi iudices adiuti deberent, et si pars bonorum in V. sita sit. Weil aber die Theilung vnd Verspruch zu H. geschehe/ so were die electio penes Actorum, cum sit. ibi Panorm. num. 2. c. dilecti filij. num. 10. de foro compet. Sed quia mandatum rite impetratum, incompetentiam neque fundatam neque probatam, petit, vt in causa possessoria summarie & executiue, die auch allein in iure, vnd gar nicht in facto streitig sey/ absque vltiori mora sententia feratur: dictamque ciuitatem V. in Mandato pœnam insertam incidisse decernere, dimidiām impetrantibus adjudicare, & vltiore paritionem per actiores executorialies, cum expensis, fructibus, interesse & damnis iniungere.

Quarto Martii Anno 72. B. dat Duplicas, & concludit. Tenor: Inique peti declaracionem pœnæ & actiores processus, sed potius cassandum mandatum, cum expensis, officium Iudicis desuper implorando.

V O T U M .

Subsistimus in puncto actiorum executorialium, & an ea sint decernendæ, vel non, multa consideranda occurunt, tam ex meri-

tis principalis causæ, quam ex processu & vtilitate prioris sententiae: merita hoc casu consistunt & dependent principaliter ex altera consuetudine, ex qua fundatur & ordinatur contractus inter coniuges, ratione vnionis prolis: quo casu disponunt iura, vt traditur per Dd. in l. i. C. de S. S. Eccles. & l. de quibus. de ll. Et per ea semper inspiciatur locus, vbi actus celebratur, + l. 3 in fin. de test. l. i. C. de emancip. lib. §. vlt. Instit. de satisfact. Idque siue in contractibus, siue + in iudicis, in testamentis, instrumentis, siue aliis conficiendis. Ita quod instrumentum factum coram duobus testibus, in locis, vbi non requiritur maior solennitas, valet ubique. Ita omnes Dd. in l. i. & l. de quibus. de ll. Sic etiam vbi + loquuntur de his, quæ meritum vel decisionem causa concernunt: Et tunc aut in his, quæ pendent à voluntate partium, vel per eas mutari possunt: Et tunc inspiciuntur circumstantiae voluntatis: quarum una est statutum loci, in quo contrahitur, & domicilium contrahentium, l. si seruus plurimum, in fin. de leg. i. Quia potius est quæstio facti, quam iuris. Sed in executione instrumenti attenditur locus, vbi agitur, vel fit executio; Quia fides instrumenti concernit meritum, & virtus executoria & modus exequendi concernit processum.

An vero contractus assertus inter coniuges sit validus, & iure consistat, ego dubito; quia ex actis relatis & probatis hoc satis non aduertere potui.

Qua itaque via in tanta perplexitate tuto sit eundum, propemodum sublido, præsertim cum non constat, an Rei ex communi hereditate, vigore contractus parentum, & vniuersis, aliquid perceperint, vel non. Quicquid autem sit, puto non ineonsultum fore, si iudicium Cameræ non grauaretur, & ita partium tanti valoris essent, vt ex dictis causis, & multis circumstantiis negotii principalis causa huc adduceretur, per text. in cap. super questionem, de offic. delegat. & l. iudicium soluitur, ibi Dd. de Iud.

Conclusum omnium voto: prioribus executorialibus adhuc in hunc endum, & committandis iudicibus, sub decreto de actiorum processuum.

R E L A T I O IV.

Actorum utriusque instantiae, In Causa Schuldtheiß vnd Gericht der vier
Döffer / contra Caspar Balthasar
von Z.

S U M M A R I A.

- 1 Dotium priuilegia que & quanta.
- 2 Instrumenta, nisi ab omnibus, quorum inter se cancellentur, semper valent.

3 Immi-

- § Immiscens se rei alienæ, sine culpa non est.
- 4 Prædo etiam in sua quasi possessione tuendus.
- 5 Fideiūsio, principali licebato, non vales.
- 6 Posseſſo, quando potest auocari, non dicitur tra-
di.